ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2015 г. № 394

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 18.09.2007 № 289

«О системе оплаты труда работников общеобразовательных
организаций в Республике Бурятия»

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Республики Бурятия от 18.09.2007 № 289 «О системе оплаты труда работ-
ников общеобразовательных организаций в Республике Бурятия» (в редак-
ции постановлений Правительства Республики Бурятия от 01.04.2008
№ 146, от 24.11.2008 № 501, от 31.03.2010 № 124, от 25.02.2011 № 82, от
21.10.2011 № 548, от 13.07.2012 № 419, от 05.02.2014 № 31, от 30.07.2014
№ 352, от 12.09.2014 № 447, от 02.12.2014 № 600):

1.1. В приложении № 1 «Методика формирования фонда оплаты тру-
да общеобразовательных организаций в Республике Бурятия»:

1.1.1. В абзаце третьем пункта 6.3 после слов «учебный процесс,»
дополнить словами «(включая оплату педагогическим работникам денеж-
ной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и перио-
дическими изданиями),».

1.1.2. Раздел 7 дополнить подпунктом 7.4 следующего содержания:
«7.4. Предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителей организаций и средней заработной платы работников орга-

низаций определяется в соответствии с постановлением Правительства
Республики Бурятия от 10.12.2014 № 620 «Об утверждении Положения об
установлении систем оплаты труда работников республиканских государ-
ственных учреждений и фондов, финансируемых из республиканского
бюджета».».

1.2. В приложении № 3 «Примерное положение о распределении
централизованного фонда стимулирования руководителей, заместителей
руководителей общеобразовательных организаций»:

1.2.1. В разделе 2:
1.2.1.1. В подпункте 2.1 слова «общеобразовательной организации»

заменить словами «общеобразовательных организаций».
1.2.1.2. Дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Осуществление стимулирующих выплат руководителю, в том

числе за работу по внутреннему совместительству, производится по прика-
зу учредителя. Выполнение руководителями общеобразовательных орга-
низаций и их заместителями дополнительной работы по совмещению раз-
решается в случаях замены временно отсутствующего специалиста по ос-
новной деятельности в соответствии с положением по оплате труда работ-
ников. Решения о работе по совмещению в отношении руководителей об-
щеобразовательных организаций принимаются учредителями.».

1.2.2. В графе «Критерии» пункта 1 таблицы дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«- обеспечение возможности изучения бурятского языка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Министерством образования и науки
тел. 21-35-46

лн1